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TIERHAUSER

Seevogel-Voliere
Altweltaffen-Haus B7

Darwineum C9-11
Evolutionsausstellung, Tropenhalle

Regenwald-Pavillon _____ A3
Eulen-Scheune A3
Krokodil-Haus A2
Sichler-Voliere A2
Grof3katzen-Haus Al
Kleintier-Haus B/C2

10 Geparden-Haus B2

11 Vogel-Reptilien-Haus _ B2/3

12 Stiidamerika-Haus__ B4/5

13 Polarium C3
Eis- und Meereswelten,
Pinguinanlage

14 Pelikan-Haus

15 Hausmaus-Haus

16 Aquarium

17 Zwergflusspferd-Haus __

B7

UNSERE TIERE (auswany

Affen: Brazzameerkatzen
Gehaubte Kapuzineraffen
Husarenaffen
Kattas
Rothandtamarine
Schlankloris
Wanderus
Zwergseidendffchen

Antilopen: Elenantilopen

Litschi-Moorantilopen

Pferdeantilopen
Axolotl

Beos (Mittel~)
Binturongs
Blattschneiderameisen
Dikdiks (Kirk~)
Eisbaren
Erdméannchen
Faultiere (Zweifinger~)

Fischotter (Eurasischer ~)

Flamingos (Kuba~) Anlage begehbar
Frosche: Farberfrosche
Korallenfinger

__ B4

c10
c10
__ B4

C11

B4

C3

Al
A2,C10
Fische: Rundstechrochen (Kalifornische ~) C3
Schlangenkopffische (Goldfleck~) C2
Seepferdchen (Langschniuzige~) C10

C7
B2
C2,10
Cc2

Moosfrosche
Geparden
Gorillas (Westl. Flachland~)
Griinarassaris
Hornvogel: Decken-Tokos

Cc10 Rhinozerosvogel

Jaguare

B7 Kéangurus: Bennett-Kangurus

C11

B4 Karakaras (Falkland~)

Kraken (Gemeine ~)

B7 Kraniche: Kronenkraniche

c8 Weifsnackenkraniche

Krokodilkaimane
Kulane
Kurzschnabeligel
Lamas
Laufvogel: Emus
Nandus
Leguane (Nashorn~)
Lowen
Luchse (Eurasische ~)
Nasenbdren (Weifriissel~)
Orang-Utans (Borneo~)
Pelikane (Rosa~)
Pinguine (Humboldt-~)
Polarfiichse
Quallen: Kompassquallen
Spiegeleiquallen
Rentiere

B4

A3
D3

Mandschurenkraniche

C10
B2
C10
B2/3
C10
A3
A/Bl

A7
Goodfellow-Baumkéngurus D3

A3

C3

B8
___ B3
B3
A2
A/B8
Cc10

c2

A7

A6

Al
A4
B4

C4
C3
A3

C3,C10
C3,C10

B3

Riesenschildkroten (Galapagos~)
Riisselspringer (Kurzohr-~)
Schlangen: Konigsnattern
Konigspythons
Schonnattern
Schneeeulen
Schneeleoparden
Seeadler
Skorpione (Asiatische ~)
Trampeltiere
Tahr (Himalaya~)
Vogelspinnen (Blaue Ornament~)
Watussirinder
Wickelbaren
Wildhunde
Wisente
Yaks (Haus~)
Zebras (Hartmann-Berg~)
Zwergflusspferde
Ziegen: Girgentana~ Streichelgehege
Zwerg~ Streichelgehege

__C9/10
Cc2
Cc2
B2/3
c10
A3
Bl
A4
A3
B7/8
A3
____A3
B/C8
C10
A7
A5/6
B8
B/C8
C/D2
___B4
B4

v -
TOCKER 2
ZOOVEREIN

Von Mai bis Oktober fahrt der
Zooexpress dienstags, donners-
tags und freitags. Bei Interesse
bitte anrufen: 0178 4503174
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ZOO-GASTRONOMIE

Zu einer Pause mit viel Genuss
laden diverse gastronomische
Einrichtungen im Zoo ein.
HINWEIS: Einige k6nnen saison-
bedingt geschlossen sein — bitte
die Informationen an den Zoo-
eingdangen und unter
www.zoo-rostock.de beachten.

Ganzjahrig
Darwineum-Restaurant*®
Grillhiitte* Imbiss
Coffee-Bike
Saisonal

Lodge* Restaurant
Fischhiitte* Imbiss

Kindertraumland Imbiss
Eisstand*

Wikingergrill* Imbiss

_Ctn
A4
B/C2

C2/3

A2
___C2
C3

A8

* Betreiber: Le Pomm (0381 81727088)

10 11

Liebe Zoobesucher,

unsere Tiere erhalten artgerechtes
Futter in ausreichenden Mengen. Auch
kleine zusétzliche Futtergaben kénnen

zu schwerem Unwohlsein, sogar zum
Tod fiihren.

Lassen Sie die Tiere nicht leiden —
respektieren Sie das Fiitterungsverbot!
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SYMBOLE

@ Gastronomie

&. Behindertentoiletten
f» Wickelraum

[#| Sanititskasten

b Bollerwagen-Verleih
0 Besucherinfo/Shop

@ Haltestelle OPNV R RSAG
E3 Pparkplatz
@ Wasserweg (VM Nordwasser

@ Botanische Besonderheiten:
Riesen-Mammutbaum (D4)
Pyramideneichen-Allee (C4)
Dahlienquartiere (C3/4, C4/5)
Heckenlabyrinth (C4/5)
Rhododendronhain (A4)

R Stand: Mérz 2024
Anderungen vorbehalten

I ca. 130 m I



